ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__________2017г.

	№

О внесении изменений в постановление от 30.11.2016 № 3193 «Об утверждении муниципальной программы «Организация летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   постановлением администрации Озерского городского округа от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании и реализации»,

п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление от 30.11.2016 № 3193 «Об утверждении муниципальной программы «Организация летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»;

2) титульный лист изложить в новой редакции: «Муниципальная программа «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»;

3) в паспорте программы:

          1.1) позицию «Наименование муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Муниципальная программа «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (далее – Программа, муниципальная программа»;

1.2) позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в новой редакции:

«1) доля детей, охваченных отдыхом в каникулярное время в организациях отдыха и оздоровления детей, в общем числе детей охваченных отдыхом в организациях отдыха детей и их оздоровления всех типов  2017 год – 56,4%, 2018 год -1,12%, 2019 год -1,12%;
 2) доля детей, охваченных отдыхом в каникулярное время в лагерях, с дневным пребыванием детей, в общем числе детей, охваченных отдыхом в организациях отдыха детей и их оздоровления всех типов 2017 год - 43,5 %, 2018 год – 0,89%, 2019 год – 0,89%;
 3) доля несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел, охваченных отдыхом в каникулярное время в организациях отдыха и оздоровления детей, лагерях с дневным пребыванием детей, в общем числе несовершеннолетних, состоящих на профилактическим учете в органах внутренних дел 2017 год – 6,7 %, 2018 год – 8,1%, 2019 год -8,1%;
 4) количество организованных временных рабочих мест для подростков в летний период - 260 человек;

      5) доля  одаренных детей, охваченных отдыхом, от общего числа детей, охваченных отдыхом в организациях отдыха детей и их оздоровления всех типов  - 0,3%;
 6) количество организованных  малозатратных форм организации летнего отдыха (походы, сплавы, экспедиции, учебно-тренировочные сборы) - 30 единиц»;
4) раздел IV «Система мероприятий муниципальной программы»:

4.1) абзац 3 исключить;

4.2) дополнить абзацем следующего содержания: «предоставление субсидии на иные цели на организацию отдыха детей в каникулярное время»;
5) изложить приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Организация летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый  период 2018 и 2019 годов» в новой редакции;

6) изложить приложение № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы «Организация летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в новой редакции.
  2. Признать утратившим силу подпункт 1.3) пункта 1, пункты 4), 5) постановления администрации Озерского городского округа от 14.07.2017 № 1862 «О внесении изменений в постановление от 30.11.2016 № 3193 «Об утверждении муниципальной программы «Организация летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

       4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава  Озерского городского округа                                               Е.Ю. Щербаков

Приложение № 2

к  муниципальной программе «Организация

                                                                                                                                                         отдыха, оздоровления, занятости детей

                                                                                                                                                        и подростков Озерского городского округа"

                                                                                                                                                        на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы

«Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков Озерского городского округа»

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	№ п/п
	Целевой показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Доля детей, охваченных отдыхом в каникулярное время в организациях отдыха и оздоровления детей, в общем числе детей охваченных отдыхом в организациях отдыха детей и их оздоровления всех типов
	%
	57,0
	47,0
	56,4
	1,12
	1,12

	2
	Доля детей, охваченных отдыхом в каникулярное время в лагерях, с дневным пребыванием детей, в общем числе детей, охваченных отдыхом в организациях отдыха детей и их оздоровления всех типов
	%
	42,0
	42,0
	43,5
	0,89
	0,89

	3
	Доля несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел, охваченных отдыхом в каникулярное время в организациях отдыха и оздоровления детей, лагерях с дневным пребыванием детей, в общем числе несовершеннолетних, состоящих на профилактическим учете в органах внутренних дел
	%
	-
	-
	6,7
	8,1
	8,1

	4
	Количество организованных временных рабочих мест для подростков в летний период
	чел.
	476
	241
	260
	260
	260

	5
	Доля  детей, охваченных отдыхом, от общего числа детей, охваченных отдыхом в организациях отдыха детей и их оздоровления всех типов
	%
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	6
	Количество организованных  малозатратных форм организации летнего отдыха (походы, сплавы, экспедиции, учебно-тренировочные сборы)
	ед.
	22
	8
	10
	10
	10

Начальник Управления

            Л.В. Горбунова